Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 109/2025, em 27 de outubro de 2025.

CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA, EDELANO ROHERS, CLEVERSON BARON DOS

SANTOS, ROBSON ANSELMO BERGAMIN E ODAIR FRANCISCO FARINA, vereadores com

assento nesta Câmara Municipal, na Décima Quinta Legislatura do Município de Capitão

Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que

providencie junto a Secretaria de Obras, Infraestrutura e Serviços Públicos do município,

a construção de uma boca de lobo juntamente com a  tubulação na Avenida Tibagi,

próximo ao centro de treinamento da Auto Escola Certa.

   JUSTIFICATIVA:  este é um pedido dos moradores que residem

nas proximidades, pois em dia de chuva o local fica totalmente alagado.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 27 de outubro de 2025.

CLAUDECIR A. DA S. MOURA       EDELANO ROHERS             CLEVERSON B. DOS SANTOS
            Vereador                                      Vereador                                  Vereador

ROBSON ANSELMO BERGAMIN                                       ODAIR FRANCISCO FARINA
                 Vereador                                                                            Vereador